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Wprawdzie największe mrozy dopiero przed nami, jednak już teraz przebiegają działania z
myślą o osobach bezdomnych, samotnych, starszych i niepełnosprawnych.

Okres zimowy jest szczególnie niebezpieczny dla osób bezdomnych, samotnych, starszych i
niepełnosprawnych. I to właśnie z myślą o nich ruszyły takie programy, jak „Nie bądź sam”, Ziomek”, czy
„Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. Wszystkie łączy jeden cel – pomóc, tym którzy tej pomocy
najbardziej potrzebują.

Zima jest okresem szczególnym, który niejako zmusza nas wszystkich do wytężenia uwagi, zwiększenia czujności,
wrażliwości  oraz szybkości reagowania na problemy innych ludzi. - MOPS prowadzi szeroko zakrojone działania
mające na celu pomoc osobom i rodzinom w okresie zimowym. Szczególną uwagę zwraca się na pomoc
osobom sędziwym, niepełnosprawnym i nieporadnym życiowo. W stosunku do osób niepełnosprawnych i
starszych świadczone są usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze w ramach opieki
środowiskowej - podkreśla Dominika Poźniak, kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cieszynie.

Punkt wolontariatu przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej realizuje program „Ziomek”, który  jest skierowany
do osób starszych i niepełnosprawnych. W ramach programu wolontariusze udzielają pomocy w czynnościach dnia
codziennego, towarzyszą i udzielają wsparcia emocjonalnego. Na terenie gminy jest także realizowany przez
Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej „Być Razem” projekt „Nie bądź sam”, mający na celu udzielenie wsparcia
osobom starszym przez wolontariuszy. - W okresie zimy zwracamy uwagę na każdy sygnał o trudnej sytuacji
ludzi starszych i niepełnosprawnych przekazywany przez sąsiadów, policję, kuratorów, lekarzy i szpitale...
-dodaje kierownik MOPS.

Na terenie gminy Cieszyn funkcjonuje placówka dla osób bezdomnych – Centrum Edukacji Socjalnej, która
zapewnia osobom bezdomnym schronienie, wyżywienie, odzież pomoc psychologiczną i socjalną. Ponadto
monitorowane są razem z Policją i Strażą Miejską wszystkie miejsca w mieście, gdzie przebywają osoby bezdomne.

- Kolejnym elementem działań jest stały monitoring miejsc, gdzie najczęściej gromadzą się bezdomni.
Strażnicy kontrolują opuszczone budynki, magazyny, altany i miejsca wskazujące na przebywanie
„dzikich lokatorów”. Sprawdzane są parki, skwery, ogródki działkowe. Osoby nietrzeźwe leżące w
miejscach publicznych albo znajdujące się w stanie zagrażającym ich życiu i zdrowiu doprowadzane są do
miejsca zamieszkania lub do Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym – informuje Janusz Sikora,
zastępca komendanta Straży Miejskiej w Cieszynie.

Osoby potrzebujące mają możliwość skorzystania również z pomocy w formie gorącego posiłku w ramach
programu rządowego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. Ponadto Ośrodek Pomocy Społecznej udziela
pomocy finansowej na dofinansowanie zakupu m.in. opału, odzieży, obuwia czy lekarstw. - Pomoc finansowa jest
uwarunkowana spełnieniem kryteriów określonych w Ustawie o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004
roku – wyjaśnia Dominika Poźniak - W okresie zimy pracownicy socjalni naszego Ośrodka w szczególny
sposób zwracają uwagę na wszystkie osoby, których zdrowie i życie może być zagrożone z powodu trudnej
sytuacji, w jakiej się znajdują. 

Straż Miejska w Cieszynie informuje o formach i miejscu uzyskania pomocy:

MOPS W Cieszynie ul. Skrajna - tel. 33 4794900 lub 33 4794925



NOCLEG - Centrum Edukacji Socjalnej ul. Błogocka 30 Cieszyn tel. 33 8514430

POSIŁEK :
- Centrum Edukacji Socjalnej ul. Błogocka 30 Cieszyn tel. 33 8514430
- Parafia Kościoła św. Marii Magdaleny ul. Sejmowa od godz. 10.00
- Zakon Braci Mniejszych ul.Szersznika 3 godz.11.30 (Pn – Pt) po godz.14.00 wydawany jest suchy prowiant
(sporadycznie).

KĄPIEL :
- Centrum Edukacji Socjalnej ul. Błogocka 30 tel. 33 8514430

ODZIEŻ :
- Centrum Edukacji Socjalnej ul. Błogocka 30 tel. 33 8514430
PCK Cieszyn, Rynek 6 tel. 33 8520174 czwartek 10.00 – 16.00

POMOC MEDYCZNA :
- Szpital Śląski w Cieszynie ul. Bielska 4 tel. 33 8520511
- Szpital Śląski nr 2 Elżbietanki Cieszyn ul. Katowicka 1

POMOC PSYCHOLOGICZNA / PRAWNA / SOCJALNA
- MOPS Cieszyn ul. Skrajna 5 7.30-15.30
- Centrum Edukacji Socjalnej ul. Błogocka 30 tel. 33 8514430

* * *

BLIŻSZE INFORMACJE O POMOCY UZYSKASZ PRZEZ CAŁĄ DOBĘ W STRAŻY MIEJSKIEJ W CIESZYNIE UL.
LIMANOWSKIEGO 7 43-400 CIESZYN LUB POD BEZPŁATNYM NUMEREM TEL.986

0 800 100 022 CAŁODOBOWY BEZPŁATNY NUMER TELEFONU O MOŻLIWOŚCI POMOCY W ZAKRESIE NOCLEGU I
WYŻYWIENIA
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